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W dniu 11 Listopada br. w Krakowie, Kapituła Nagrody Pro Publico Bono „Samorządność dla

solidarności", działająca pod honorowym przewodnictwem J.E. ks. kardynała Franciszka Macharskiego i

pod przewodnictwem profesora Andrzeja Zolla, ogłosiła werdykt dotyczący I edycji, odnowionej

Nagrody Pro Publico Bono zatytułowanej "Samorządność dla solidarności".

Nominacje do Nagrody, głosami członków Kapituły Nagrody, otrzymało 12 organizacji obywatelskich,

których działalność oceniał i zaopiniował Zespół Ekspertów Kapituły.

Zgodnie z intencją organizatorów Nagrody, którymi są Fundacja Konkurs Pro Publico Bono oraz

Związek Powiatów Polskich, celem konkursu jest wyłonienie i uhonorowanie takich dzieł i instytucji

obywatelskich, które charakteryzuje jednocześnie: skuteczność i etyczny wymiar podejmowanych

działań; efektywność działań danej organizacji z perspektywy jej beneficjentów; charakter

państwowotwórczy dzieła społecznego, w tym zakres współpracy organizacji realizującej dane dzieło z

innymi podmiotami lokalnymi i władzami publicznymi.

Laureatami I edycji Nagrody Pro Publico Bono "Samorządność dla solidarności" zostały -ex aequo- 3

organizacje:

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Dom Aniołów Stróżów", Katowice

Stowarzyszenie Promocji Kultury im. Aleksandra Tasmana, Łódź

Fundacja "Academia Iuris", Warszawa

Decyzją Kapitały, przyznane zostały także 4, równorzędne wyróżnienia, które otrzymały:

Towarzystwo Przyjaciół Chorych "Hospicjum im. Św. Łazarza", Kraków

Stowarzyszenie Aktywizacji Polesia Lubelskiego (Wiejskie SPA), Hołowno

Towarzystwo Dramatyczne im. Aleksandra Fredry "Fredreum", Przemyśl

Fundacja "Wspólnota Nadziei" – Centrum Nauki i Życia "Farma" (Farma Życia), Kraków

Szczególne znaczenie w decyzji o przyznaniu Nagrody odgrywał przykład dotychczasowych Laureatów

Nagrody Pro Publico Bono, których bogactwo doświadczeń społecznych i stworzone programy

wykorzystano w przygotowywaniu jej nowej odsłony, realizowanej pod tytułem "Samorządność dla

solidarności". W gronie tych organizacji, programów i doświadczeń, doceniono szczególnie patrona

ideowego odnowionej Nagrody Pro Publico Bono – Fundację Pomocy Wzajemnej "Barka".

Nagroda Pro Publico Bono "Samorządność dla solidarności" jest więc programowym zwieńczeniem,

intelektualnym drogowskazem obecnej Kampanii Społecznej Pro Publico Bono, odbywającej się pod

hasłem "Odrodzenie ducha – budowa wolności", a nowa odsłona Nagrody czerpie z wiedzy i

doświadczeń zebranych w dotychczasowej działalności ruchu społecznego Pro Publico Bono ,której

zwieńczeniem jest instytucja społeczna pn. "Karta Solidarności".

Nazwa nowej Nagrody - "Samorządność dla solidarności", wskazuje jednocześnie na twórcze połączenie

obu postaw, jak też na jej jednoznacznie państwowotwórczy charakter.

Tym razem uhonorowane zostały te dzieła obywatelskie i organizacje, które, obok skuteczności,

etycznego wymiaru działalności i oryginalności stworzonego programu, wykazują także istotny wpływ

tego działania dla życia i rozwoju wspólnoty lokalnej lub regionu oraz na potencjał współpracy pomiędzy
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podmiotami obywatelskimi a organami samorządu terytorialnego.
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